
 

 Z Á P I S  
 

Z 8. jednání Komise pro hospodaření s majetkem města, likvidační a škodní, 
bytové komise konané dne 16.10.2023 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Dne 16.10.2023 se uskutečnilo 8. jednání Komise pro hospodaření s majetkem města, 

likvidační a škodní, bytové komise zřízené Radou města Karlovy Vary. 

                

Místo jednání: zasedací místnost v 5. patře Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 

Karlovy Vary  

Doba jednání: jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 15:55 hodin  

 

Hlasování se účastnili : MUDr. Jiří Penc, Ing. Josef Bauer, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Brož 

(15:02),  J. Radakovič, T. Vrána,  

  

 

Omluveni: Ing.Jiří Rezek 

 

Neomluveni:  

 

Hosté: náměstek Miroslav Vaněk, Mgr. Lucie Vrábelová, Petr Vaňkát 

  

 

Program jednání: 

  

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z 7. jednání KHMMLŠBK  ze dne 25.9.2023 

3. Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - parkovací automaty 

4. Vyřazení movitého majetku vedeného na středisku 0294 - Městská policie 

5. Návrh na likvidaci majetku spravovaného odborem informačních technologií (kapitola 21) 

a jeho vyřazení z účetní evidence 

6. INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. - žádost o slevu na nájemném 

7. Vzdání se práva vymáhání pohledávky s účinky vyřazení pohledávky z evidence – Státní 

pozemkový úřad 

8. Žádost o zrušení předkupní práva zatěžujícího jednotku č. 434/5 k.ú. Drahovice 

9. Zveřejnění záměru prodeje pozemků v zahrádkářské osadě v k.ú. Stará Role pro členy 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Realistik Stará Role 

10. Žádost Dopravního podniku Karlovy Vary, a.s. o prodej částí pozemků parc.č. 828/1, 

parc.č. 828/2 a parc.č. 827/1 k.ú. Karlovy Vary – výstavba „TERMINÁLU KOME“ 

11. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 3/1 k.ú. Olšová Vrata (ulice J. Lady) vlastníka 

sousedních nemovitostí 

12. Žádost o prodej podílu na pozemku st.p.č. 309 k.ú. Stará Role k bytové jednotce č. 291/4 

v k.ú. Stará Role (v Dlouhé ulici) 

13. Žádost o prodej části pozemku, parc.č. 250/1 k.ú. Drahovice (ulice Lidická) vlastníka 

sousedních pozemků 



Stránka 2 z 18 
 

14. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 1010/51 k.ú. Drahovice (ulice Úvalská) společnosti 

Olymp Develompent s.r.o. 

15. Žádost o prodej části parc.č. 841/1 k.ú. Stará Role vlastníků sousedního pozemku 

16. Záměr prodeje pozemků parc.č. 693, parc.č. 695 a parc.č. 810 k.ú. Olšová Vrata (ulice 

Pod Hájem) 

17. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 183/37 v k. ú. Sedlec u Karlových Var, obec 

Karlovy Vary 

18. Vzdání se práva vymáhání pohledávky s účinky vyřazení pohledávky z evidence – 

manželé Ouřadovi 

19. Zveřejnění záměru nájmu části pozemku p.č. 218/27 v k.ú. Tašovice, Karlovy Vary 

20. Zveřejnění záměru pachtu části pozemku p.č. 931 v k.ú. Drahovice, obec Karlovy Vary, 

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

21. Záměr pronájmu nebytových prostor v objektech Nábřeží Jana Palacha 932/20 a I. P.   

Pavlova 1216/29 v k.ú. Karlovy Vary pro obchodní společnost TRIVIS - Střední škola 

veřejnoprávní Karlovy Vary, s.r.o.  

22. Záměr pronájmu prostoru určeného k podnikání v objektu Tržiště 2074/6 v K. Varech 

(„tržní krámek“) formou „VŘ - obálková metoda 

 

1.Schválení programu  

 

               pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož                              

KHMMLŠBK schválila navržený program jednání. 

  

 

2.Schválení zápisu ze 7. jednání KHMMLŠBK  ze dne 25.9.2023  

 

KHMMLŠBK doporučuje RM 

vzít na vědomí zápis ze 7. jednání Komise pro hospodaření s majetkem města, likvidační a 

škodní, bytové komise ze dne 25.9.2023 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /      

 Tomáš Vrána     /      

 Ing. Josef Bauer    /      

 Jaroslav Hrdlička  /      

 Jiří Radakovič    /      

 Ing. Jiří Rezek          

 Mgr.Jiří Brož          



Stránka 3 z 18 
 

 

KHMMLŠBK doporučila RM vzít na vědomí výše uvedený návrh na usnesení. 

     
3.Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - parkovací automaty  (p. Brož 15:02) 

 

KHMMLŠBK doporučuje RM  

schválit vyřazení dlouhodobého hmotného majetku – celkem 15 ks parkovacích automatů, dle 

předloženého seznamu, z operativní a účetní evidence, vedené v majetku statutárního města 

Karlovy Vary na technickém odboru. Jedná se o následující položky: 

stř. 7024, účet 0280000 

10 x parkovací automat PSA-2, cena za 1 ks 26.216 Kč (inv. č. 360000019768 – 

360000019777) 

1 x parkovací automat PSA-2 A, cena 26.215,86 Kč (inv. č. 360000024341) 

stř. 7024, účet 0220050 

1x parkovací automat PSA-2, cena 69.744 Kč (inv. č. 360000019750) 

1x parkovací automat PSA-2, cena 99.301 Kč (inv. č. 360000019751) 

1x parkovací automat PSA-2, cena 96.287Kč (inv. č. 360000019752) 

1x parkovací automat PSA-2, cena 94.531 Kč (inv. č. 360000019754) 

 

Hlasování o stažení bodu z jednání – nutno dodat evidenční karty  

                  pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr. Jiří Brož    /                          

 

KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení. 

 

4. vyřazení movitého majetku vedeného na středisku 0294 - Městská policie 

   

KHMMLŠBK doporučuje RM 

schválila  vyřazení movitého majetku vedeného na středisku 0294 -  Městská policie z 

evidence majetku města, a to položku GPS pro sledování polohy vozidel, inv. číslo 

180000001728, jejíž pořizovací hodnota v roce 2006 byla 23 425,- Kč, položka GPS pro 

sledování polohy vozidel, inv. číslo 180000001769, jejíž pořizovací hodnota v roce 2006 byla 

23 425,- Kč, položka GPS pro sledování vozidel, inv. číslo 180000001986, jejíž pořizovací 

hodnota v roce 2006 byla 23 425,- Kč, položka GPS pro sledování vozidel, inv. číslo 

180000002105, jejíž pořizovací hodnota v roce 2006 byla 23 425,- Kč, položka GPS pro 

sledování vozidel, inv. číslo 180000002185, jejíž pořizovací hodnota v roce 2008 byla 24 



Stránka 4 z 18 
 

073,- Kč, položka videokamera SONY, inv. číslo 180000000588, jejíž pořizovací hodnota  v 

roce 2005 byla 17 000,- Kč, položka videokamera SONY, inv. číslo 180000000744, jejíž 

pořizovací hodnota  v roce 2007 byla 23 659,- Kč, položka videokamera SONY, inv. číslo 

180000000534, jejíž pořizovací hodnota v roce 2005 byla 21 599,- Kč, položka fotoaparát 

OLYMPUS, inv. číslo 180000000484, jehož pořizovací hodnota  v roce 2004 byla 15 989,- 

Kč, položka radiostanice, jejíž pořizovací hodnota  v roce 2016 byla 12 061,- Kč.  

          

                           pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc                 /          

 Tomáš Vrána                  /          

 Ing. Josef Bauer                 /                          

 Jaroslav Hrdlička               /                         

 Jiří Radakovič                 /         

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož                 /                           

 

KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení. 

 

 

5. Návrh na likvidaci majetku spravovaného odborem informačních technologií (kapitola 

21) a jeho vyřazení z účetní evidence 
 

 

    

KHMMLŠBK doporučuje RM 

schválit  likvidaci a vyřazení nefunkčního nebo morálně zastaralého majetku z účetní 

evidence Statutárního města Karlovy Vary, jehož pořizovací cena byla vyšší než 10.000,00 

Kč a celková hodnota činí 1.971.915,55 Kč. 

  

                   pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /      

 Tomáš Vrána     /      

 Ing. Josef Bauer    /      

 Jaroslav Hrdlička  /      

 Jiří Radakovič    /      

 Ing. Jiří Rezek          

 Mgr.Jiří Brož    /      

KHMMLŠBK doporučila  RM přijmout navržené usnesení. 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 18 
 

6. INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. - žádost o slevu na nájemném  

 

KHMMLŠBK doporučuje RM 

 

varianta 1:  

    

schválit zákonnou slevu z nájmu pro obecně prospěšnou společnost INFOCENTRUM MĚSTA 

Karlovy Vary, o.p.s.,  

se sídlem Husovo náměstí 270/2, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČ 263 30 725 za nájem pozemku 

parc. č. 1256, 

jehož součástí je stavba domu č.p. 2075 v k.ú. Karlovy Vary (Lázeňská 14, Karlovy Vary) za 

rok 2023, a to ve výši 50% z ročního nájemného ve výši 1.306.686,- Kč vč. DPH.  

varianta 2:     

schválit zákonnou slevu z nájmu pro obecně prospěšnou společnost INFOCENTRUM MĚSTA 

Karlovy Vary, o.p.s.,  

se sídlem Husovo náměstí 270/2, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČ 263 30 725 za nájem pozemku 

parc. č. 1256,  

jehož součástí je stavba domu č.p. 2075 v k.ú. Karlovy Vary (Lázeňská 14, Karlovy Vary) za 

rok 2023, a to ve výši 100% z ročního nájemného ve výši 2.613.372,- Kč vč. DPH.  

 Hlasování o variantě č. 1 

                   pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /      

 Tomáš Vrána     /      

 Ing. Josef Bauer    /      

 Jaroslav Hrdlička  /      

 Jiří Radakovič    /      

 Ing. Jiří Rezek          

 Mgr.Jiří Brož                       /  

 

KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení. 

 

7. Vzdání se práva vymáhání pohledávky s účinky vyřazení pohledávky z evidence – 

Státní pozemkový úřad  

       

KHMMLŠBK doporučuje RM 

 

schválit  vzdání se práva vymáhání pohledávky s účinky vyřazení pohledávky z evidence 

Statutárního města Karlovy Vary, IČ 00254657, 

se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary v celkové výši 14.714,42 Kč vedené za 

Státním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774, 



Stránka 6 z 18 
 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, která vznikla na základě neproplacení 

vystavené faktury č. 2023010398 na prokazatelně  

vynaložené náklady za úklid nezákonně soustředěného odpadu na pozemku p.č. 526/1 v k.ú. 

Dvory, obec a okres Karlovy Vary ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu. 

                  pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc          /    

 Tomáš Vrána     /        

 Ing. Josef Bauer    /                        

 Jaroslav Hrdlička  /                       

 Jiří Radakovič    /       

 Ing. Jiří Rezek           

 Mgr.Jiří Brož    /                         

 

KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

 

8. Žádost o zrušení předkupní práva zatěžujícího jednotku č. 434/5 k.ú. Drahovice     

KHMMLŠBK doporučuje RM 

schválit uzavření dohody o zrušení věcného předkupního práva mezi Statutárním městem 

Karlovy Vary, IČ 00254657, Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, jako oprávněným, a 

***** Karlovy Vary, Drahovice, jako povinným, sjednaného dle kupní smlouvy a smlouvy o 

zřízení věcného břemene uzavřené dne 4.3.1999, jejímž předmětem bude zrušení předkupního 

práva  zatěžujícího bytovou jednotku č. 434/5 a podíly na pozemcích parc.č. 691 a parc.č. 694 

o velikosti 1270/5015, které k bytové jednotce náleží, vše v k.ú. Drahovice, obec Karlovy Vary. 

Návrh na zrušení předkupního práva, v případě uzavření výše uvedené dohody, podá u 

katastrálního úřadu žadatel, povinný z předkupního práva;  

a 

pověřit podpisem výše uvedené dohody o zrušení věcného předkupního práva vedoucího 

odboru majetku města, Ing. Rostislava Matyáše.  

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /       

 Tomáš Vrána     /       

 Ing. Josef Bauer    /                       

 Jaroslav Hrdlička  /                      

 Jiří Radakovič    /       

 Ing. Jiří Rezek           

 Mgr.Jiří Brož    /                      

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

 



Stránka 7 z 18 
 

9. Zveřejnění záměru prodeje pozemků v zahrádkářské osadě v k.ú. Stará Role pro členy 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Realistik Stará Role  

 

KHMMLŠBK doporučuje  

schválit  zveřejnění záměru prodeje pozemků, části pozemku p.č. 366/25 o výměře 986 m2 

(celková výměra pozemku je 1014 m2), pozemků p.č. 371/16 o výměře 494 m2, p.č. 377/18 o 

výměře 2252 m2, st.p.č. 2224 o výměře 26 m2, st.p.č. 2222 o výměře 23 m2, st.p.č. 2223 o 

výměře 48 m2, st.p.č. 2225 o výměře 23 m2,  st.p.č. 2226 o výměře 19 m2, st.p.č. 2227 o výměře 

26 m2, st.p.č. 2203 o výměře 28 m2, st.p.č. 2202 o výměře 28 m2, st.p.č. 2201 o výměře 16 

m2, st.p.č. 2205 o výměře 17 m2, st.p.č. 2204 o výměře 16 m2,  vše v k.ú. Stará Role, obec 

Karlovy Vary z vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary, IČ 00254657, Moskevská 

2035/21, 360 01 Karlovy Vary, pro členy Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 

Realistik Karlovy Vary, IČ 711 80 184, Nad Dvorem 547/4, 360 05 Karlovy Vary, Rybáře, za 

minimální kupní cenu obvyklou dle znaleckého posudku. 

Kupní ceny pozemků budou navýšené o daň z přidané hodnoty, pokud nebudou naplněny 

podmínky osvobození od daně podle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Kupující vezmou na vědomí, že na předmětu prodeje se nachází, nebo mohou nacházet, 

podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně zavážou, že před zahájením 

zemních či jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních 

či nadzemních sítí a budou postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních 

či jiných prací nedošlo k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

10.Žádost Dopravního podniku Karlovy Vary, a.s. o prodej částí pozemků parc.č. 828/1, 

parc.č. 828/2 a parc.č. 827/1 k.ú. Karlovy Vary – výstavba „TERMINÁLU KOME“   
 

KHMMLŠBK doporučuje 

schválit  zveřejnění záměru budoucího prodeje částí pozemků o celkové výměře cca 208 m2, 

parc.č. 828/1 (z celkové výměry 570 m2), parc.č. 828/2 (z celkové výměry 92 m2) a parc.č. 

827/1 (z celkové výměry 3838 m2), vše v katastrálním území Karlovy Vary, obec a okres 

Karlovy Vary, v rozsahu dle geometrického plánu, který bude za účelem budoucího prodeje 

zpracován, za minimální kupní cenu dle znaleckého posudku + daň z přidané hodnoty v platné 

sazbě, kde budoucí prodávající bude Statutární město Karlovy Vary, IČ 00254657, Moskevská 

2035/21, 360 01 Karlovy Vary a budoucí kupující bude Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. IČ 

483 64 282, Sportovní 656/1, 360 01 Karlovy Vary, Drahovice.   



Stránka 8 z 18 
 

Podmínkou budoucího prodeje je úhrada kupní ceny prodávaných částí pozemků, úhrada 

veškerých nákladů souvisejících s přípravou prodeje a s prodejem spojených (tj. zejména 

nákladů na zpracování geometrického plánu, znaleckého posudku a na úhradu správního 

poplatku na vklad práv do katastru nemovitostí), to vše před podpisem kupní smlouvy.  

Budoucí kupující vezme na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, 

podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Budoucí kupující se současně zaváže, že před zahájením 

zemních či jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních 

či nadzemních sítí a bude postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních či 

jiných prací nedošlo k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

11.Žádost o prodej části pozemku parc.č. 3/1 k.ú. Olšová Vrata (ulice J. Lady) vlastníka 

sousedních nemovitostí . 

KHMMLŠBK doporučuje 

neschválit  zveřejnění záměru prodeje části pozemku komunikace o výměře cca 40 m2, parc.č. 

3/1 (výměra 867 m2) k.ú. Olšová Vrata, obec a okres Karlovy Vary, za minimální kupní cenu 

dle znaleckého posudku + daň z přidané hodnoty v platné sazbě pro zájemce o koupi, vlastníka 

sousedních pozemků parc.č. 21/1 a parc.č. 20, vše v k.ú. Olšová Vrata:*****.  

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

 



Stránka 9 z 18 
 

12. Žádost o prodej podílu na pozemku st.p.č. 309 k.ú. Stará Role k bytové jednotce č. 

291/4 v k.ú. Stará Role (v Dlouhé ulici)  

 

KHMMLŠBK doporučuje 

schválit  zveřejnění záměru prodeje podílu o velikosti 3785/41940 na pozemku st.p.č. 309 (o 

celkové výměře 352 m2) k bytové jednotce č. 291/4, vše v k.ú. Stará Role, obec a okres Karlovy 

Vary, pro vlastníky této bytové jednotky, *****, za minimální kupní cenu obvyklou dle 

znaleckého posudku, který bude za účelem prodeje zpracován.  

Za užívání pozemku Statutárního města Karlovy Vary bez právního důvodu uhradí kupující 

částku ve výši nájemného dle Pravidel pro nájem, pacht, výpůjčku a jiné zatížení nemovitého 

majetku Statutárního města Karlovy Vary (přílohy č. 1 pravidel), ode dne 11.5.2023 do dne 

právních účinků zápisu nového vlastnického práva v katastru nemovitostí.  

Podmínkou prodeje je úhrada kupní ceny podílu na pozemku, úhrada veškerých nákladů 

s přípravou prodeje a s prodejem spojených (tj. zejména nákladů za zpracování znaleckého 

posudku a na úhradu správního poplatku na vklad práv do katastru nemovitostí), to vše před 

podpisem kupní smlouvy. 

Dodání podílu na pozemku st.parc. č. 309 pod stavbou č.p. 291 k.ú. Stará Role, který tvoří 

funkční celek s touto stavbou pevně spojenou se zemí, u níž byl kolaudační souhlas nebo 

kolaudační rozhodnutí vydáno před více než pěti lety, bude od daně z přidané hodnoty 

osvobozeno, pokud nebudou zjištěny skutečnosti rozhodné pro počátek běhu lhůty podle § 56 

odstavce 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Kupující vezmou na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, 

podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně zavážou, že před zahájením 

zemních či jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních 

či nadzemních sítí a budou postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních 

či jiných prací nedošlo k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

 

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 

KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

  

 

 

 



Stránka 10 z 18 
 

13. Žádost o prodej části pozemku, parc.č. 250/1 k.ú. Drahovice (ulice Lidická) vlastníka 

sousedních pozemků  

KHMMLŠBK doporučuje 

1. schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku, parc.č. 250/1 (výměra 12836 m2) o 

výměře cca 15 m2, k.ú. Drahovice, obec a okres Karlovy Vary, za minimální kupní cenu dle 

znaleckého posudku + daň z přidané hodnoty v platné sazbě pro vlastníka sousedních 

pozemků, parc.č. 250/3 a parc.č. 231 k.ú. Drahovice: *****.  

Kupující se zaváže, že před podpisem kupní smlouvy, uhradí kupní cenu části pozemku a 

uhradí veškeré náklady s přípravou prodeje a s prodejem spojené (tj. zejména náklady na 

zpracování geometrického plánu na oddělení části pozemku, znaleckého posudku pro určení 

minimální ceny části pozemku a náklady na úhradu správního poplatku na vklad práva do 

katastru nemovitostí). 

Za užívání pozemku města bez právního důvodu uhradí kupující částku ve výši nájemného 

dle Pravidel pro nájem, pacht, výpůjčku a jiné zatížení nemovitého majetku Statutárního 

města Karlovy Vary nejdéle tři roky zpětně do dne právních účinků zápisu nového 

vlastnického práva v katastru nemovitostí.  

              Kupující vezme na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, 

podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně se zaváže, že před zahájením 

zemních či jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu 

podzemních či nadzemních sítí a bude postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při 

provádění zemních či jiných prací nedošlo k poškození podzemních či nadzemních sítí; 

2. doporučila  zastupitelstvu města  

schválit  vyřazení části parc. č. 250/1 k.ú. Drahovice ze seznamu pozemků neprodejných 

schváleného Zastupitelstvem města Karlovy Vary dne 2.3.2010. 

 

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

 

 

 

 



Stránka 11 z 18 
 

14. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 1010/51 k.ú. Drahovice (ulice Úvalská) 

společnosti Olymp Develompent s.r.o.  

 

KHMMLŠBK doporučuje 

schválit  zveřejnění záměru prodeje části pozemku, parc.č. 1010/51 (výměra 145 m2) o výměře 

cca 40 m2, k.ú. Drahovice, obec a okres Karlovy Vary, za minimální kupní cenu dle znaleckého 

posudku navýšenou o daň z přidané hodnoty v platné sazbě, pro zájemce o koupi, vlastníka 

sousedního pozemku parc.č. 1010/18 k.ú. Drahovice: Olymp Develompent s.r.o., IČO 028 07 

971, Úvalská 631/28, 360 01 Karlovy Vary, Drahovice.  

Podmínkou prodeje je úhrada kupní ceny části pozemku, úhrada veškerých nákladů s přípravou 

prodeje a s prodejem spojených (tj. zejména nákladů na zpracování geometrického plánu na 

oddělení části pozemku, znaleckého posudku a nákladů na úhradu správního poplatku na vklad 

práva do katastru nemovitostí), to vše před podpisem kupní smlouvy.  

Kupující vezme na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, 

podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně se zaváže, že před zahájením 

zemních či jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních 

či nadzemních sítí a bude postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních či 

jiných prací nedošlo k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

 

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

15.Žádost o prodej části parc.č. 841/1 k.ú. Stará Role vlastníků sousedního pozemku  

 

KHMMLŠBK doporučuje 

schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 841/1 (výměra 32510 m2) k.ú. Stará 

Role, obec a okres Karlovy Vary, o výměře cca 222 m2, za minimální kupní cenu dle znaleckého 

posudku + daň z přidané hodnoty v platné sazbě pro zájemce o koupi, vlastníky sousedního 

pozemku parc.č. 841/10 k.ú. Stará Role, manžele: *****.   

Podmínkou prodeje je úhrada kupní ceny části pozemku, úhrada veškerých nákladů s přípravou 

prodeje a s prodejem spojených (tj. zejména nákladů na zpracování geometrického plánu na 

oddělení části pozemku, znaleckého posudku a nákladů na úhradu správního poplatku na vklad 

práva do katastru nemovitostí), to vše před podpisem kupní smlouvy.  

Za užívání pozemku města bez právního důvodu bude účtováno bezdůvodné obohacení v sazbě 

dle Pravidel pro nájem, pacht, výpůjčku a jiné zatížení nemovitého majetku Statutárního města 



Stránka 12 z 18 
 

Karlovy Vary nejdéle tři roky zpětně do dne právních účinků zápisu nového vlastnického práva 

v katastru nemovitostí.   

Vzhledem k umístění a poloze pozemku a jeho terénnímu uspořádání se kupující vůči 

prodávajícímu vzdají případných skrytých vad, zejména se vyloučí zodpovědnost za posun 

svahu, sesuv či posun půdy, nekvalitní podloží apod.  

Kupující vezmou na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, 

podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně se zaváží, že před zahájením 

zemních či jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních 

či nadzemních sítí a budou postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních 

či jiných prací nedošlo k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

 

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

 

16. Záměr prodeje pozemků parc.č. 693, parc.č. 695 a parc.č. 810 k.ú. Olšová Vrata 

(ulice Pod Hájem 

KHMMLŠBK doporučuje 

 

schválit zveřejnění záměru prodeje pozemků parc.č. 693 (o výměře 1317 m2), parc.č. 695 (o 

výměře 3814 m2) a parc.č. 810 (o výměře 1498 m2), vše v k.ú. Olšová Vrata, formou 

výběrového řízení, veřejnou licitací s minimální nabídkovou kupní cenou dle znaleckého 

posudku + daň z přidané hodnoty v platné sazbě.  

Kupující uhradí vedle kupní ceny pozemků také veškeré náklady s přípravou a prodejem 

spojené (tj. zejména náklady za zpracování znaleckého posudku o ceně pozemků, náklady za 

sepis notářského zápisu z licitace a částku ve výši správního poplatku na vklad práva do katastru 

nemovitostí).      

Vzhledem k umístění a poloze pozemků a jejich terénnímu uspořádání se kupující vůči 

prodávajícímu vzdá případných skrytých vad, zejména se vyloučí zodpovědnost za posun 

svahu, sesuv či posun půdy, nekvalitní podloží apod.  

Kupující vezme na vědomí, že na předmětu prodeje se nachází, nebo mohou nacházet, 

podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně zaváže, že před zahájením 

zemních či jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních 

či nadzemních sítí a bude postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních či 

jiných prací nedošlo k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

 



Stránka 13 z 18 
 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

 

17. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 183/37 v k. ú. Sedlec u Karlových Var, 

obec Karlovy Vary  

KHMMLŠBK doporučuje 

schválit  zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 183/37 o výměře 1.235 m2 (jiná plocha, 

ostatní plocha) v k. ú. Sedlec u Karlových Var, obec Karlovy Vary pro: obchodní společnost 

KSB spol. s r. o., IČ: 45350124, se sídlem č. p. 167, 362 25 Božičany, za minimální kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem. V případě kladného hodnocení pro účely DPH, bude ke kupní 

ceně připočtena zákonná výše DPH. Kupující dále uhradí veškeré náklady s prodejem spojené 

před podpisem kupní smlouvy.  

Kupující prohlásí, že si jsou vědomi skutečnosti, že na předmětu prodeje se nachází nebo mohou 

nacházet podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně zavážou, že při provádění 

zemních prací či jiných stavebních prací na předmětu prodeje, zajistí vytyčení průběhu 

podzemních či nadzemních sítí tak, aby při provádění zemních či jiných prací nedošlo k 

poškození podzemních či nadzemních sítí.  

Současně kupující bere na vědomí, že o konečné výši kupní ceny rozhoduje Zastupitelstvo 

města Karlovy Vary. 

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /        

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

 



Stránka 14 z 18 
 

18. Vzdání se práva vymáhání pohledávky s účinky vyřazení pohledávky z evidence – 

manželé Ouřadovi  

KHMMLŠBK doporučuje 

schválit  vzdání se práva vymáhání pohledávky s účinky vyřazení pohledávky z evidence 

Statutárního města Karlovy Vary, IČ 00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy 

Vary v celkové výši 14.920.902,02 Kč vedené za dlužníky *****, která vznikla jako úrokové 

příslušenství pohledávek dle rozsudků Okresního soudu v Karlových Varech pod sp. zn. 16 C 

13/98 ze dne 11.01.1999 s právní mocí ze dne 04.12.2000 a  sp. zn. 8 C 333/98 ze dne 

24.01.2001 s právní mocí ze dne 02.03.2001, a to na základě čl. 4 dohody o narovnání uzavřené 

dne 10.12.2009 mezi Statutárním městem Karlovy Vary, IČ 00254657, se sídlem Moskevská 

2035/21, 360 01 Karlovy Vary na straně jedné, ***** společně na straně druhé a ELTODO 

Národní dům, s.r.o., IČ 26393425, se sídlem T.G. Masaryka 18, 360 01 Karlovy Vary na straně 

třetí.    

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc          /  

 Tomáš Vrána     /        

 Ing. Josef Bauer    /        

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

 

19. Zveřejnění záměru nájmu části pozemku p.č. 218/27 v k.ú. Tašovice, Karlovy Vary    

 

KHMMLŠBK doporučuje 

neschválit zveřejnění záměru nájmu části pozemku p.č. 218/27 o výměře cca 15 m2  v k.ú. 

Tašovice, obec Karlovy Vary pro fyzickou *****, za roční nájemné 3.600,- Kč + DPH 

v zákonné výši, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za účelem využití pozemku 

k jednomu parkovacímu místu. 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 



Stránka 15 z 18 
 

 

20. Zveřejnění záměru pachtu části pozemku p.č. 931 v k.ú. Drahovice, obec Karlovy 

Vary, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

 

KHMMLŠBK doporučuje 

schválit  zveřejnění záměru pachtu části pozemku p.č. 931 v  k.ú. Drahovice, obec Karlovy 

Vary, pro *****, za roční pachtovné 25,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 

měsíce, za účelem využití zahrady. V případě schválení zveřejnění záměru bude předmětná část 

pozemku p.č. 931 v k.ú. Drahovice, obec Karlovy Vary, geodeticky vymezena. ***** uhradí 

Statutárnímu městu Karlovy Vary bezdůvodné obohacení ve výši 25,- Kč/m2/rok za užívání 

části pozemku p.č. 931 v k.ú. Drahovice, obec Karlovy Vary (výměra bude specifikována 

geodetickým vymezením předmětu užívání) bez právního důvodu od 9.6.2023 do doby 

uzavření smlouvy pachtu. Pachtýř uhradí veškeré náklady související s uzavřením smlouvy                     

o pachtu. 

 
 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /         

 Tomáš Vrána     /         

 Ing. Josef Bauer    /                         

 Jaroslav Hrdlička  /                        

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                        

 
KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení  

 

21. Záměr pronájmu nebytových prostor v objektech Nábřeží Jana Palacha 932/20 a I. P. 

Pavlova 1216/29 v k.ú. Karlovy Vary pro obchodní společnost TRIVIS - Střední škola 

veřejnoprávní Karlovy Vary, s.r.o.   

 

 KHMMLŠBK doporučuje 

 

schválit  záměr pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 609,38 m2 (sestávajících 

z prostor o výměře 413,24  m2 ve 3. nadzemním podlaží budovy a prostor o výměře 196,14 m2 

ve 2. nadzemním podlaží budovy) v budově č.p. 932 (nábřeží Jana Palacha 932/20, Karlovy 

Vary), která je součástí pozemku p.č. 2750 o výměře 879 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), a 

dále nebytových prostor o celkové výměře 631,76 (sestávajících z prostor o výměře 200,64 m2 

ve 2. nadzemním podlaží budovy, prostor o výměře 212,92 m2 ve 3. nadzemním podlaží 

budovy a prostor o výměře 218,2 m2 ve 4. nadzemním podlaží budovy) v budově č.p. 1216 (I. 

P. Pavlova 1216/29, Karlovy Vary), která je součástí pozemku p.č. 2771 o výměře 469 m2 

(zastavěná plocha a nádvoří), vše v k.ú. Karlovy Vary, obec a okres Karlovy Vary, zapsané 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální 



Stránka 16 z 18 
 

pracoviště Karlovy Vary na LV č. 1, pro obchodní společnost TRIVIS – Střední škola 

veřejnoprávní Karlovy Vary, s.r.o., IČO 26325233, se sídlem Karlovy Vary, T. G. Masaryka 

1/559, PSČ 360 01, za minimální nájemné ve výši 1.151,- Kč/m2/rok bez DPH (nájemce není 

plátce DPH) + náklady na služby spojené s užíváním, na dobu určitou 10 let s výpovědní lhůtou 

1 rok, za účelem vzdělávací činnosti. 

 

Podmínkou uzavření nájemní smlouvy bude závazek nájemce poskytnout pronajímateli 

součinnost spočívající v zúžení předmětu nájmu o prostory, které jsou předmětem Dohody o 

vzájemné spolupráci při uskutečňování bakalářského studijního programu „Kinantropologie – 

wellness specialista“  uzavřené mezi Statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657, se 

sídlem Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, PSČ 360 01 a Západočeskou univerzitou v Plzni, 

IČO 49777513, se sídlem Plzeň, Univerzitní 2732/8, PSČ 301 00, a to  

- open space (sborovna) vybavená kancelářským nábytkem pro 10 pracovníků, 2 počítači, 

tiskárnou a kopírkou a funkčním připojením k počítačové síti, 

- 2 kanceláře vybavené kancelářským nábytkem pro 2 pracovníky, 2 počítači a funkčním 

připojením k počítačové síti. 

- 3 učebny s kapacitou 30 míst vybavené školním nábytkem, školní tabulí, 

dataprojektorem, projekční plochou a funkčním připojením k počítačové síti, 

- 1 učebna vybavená nejméně 10 masážními lehátky, školní tabulí, dataprojektorem, 

projekční plochou a funkčním připojením k počítačové síti, 

- malá tělocvična se zrcadlovou stěnou, 

- velká tělocvična, 

- oddělené šatny se sprchami (muži a ženy),  

- vyšetřovna (místnost velikosti menší školní třídy), 

- studovna vybavená nábytkem ke studiu s kapacitou 15 míst, 2 počítači, tiskárnou a 

kopírkou, 

- sklad (menší místnost), 

v případě nutnosti splnit závazky Statutárního města Karlovy Vary plynoucí z této dohody.  
 

 

 

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /        

 Tomáš Vrána     /        

 Ing. Josef Bauer    /                        

 Jaroslav Hrdlička  /                       

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                       

 

KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení doplněné o odstavec 2 

 

 

 



Stránka 17 z 18 
 

22. Záměr pronájmu prostoru určeného k podnikání v objektu Tržiště 2074/6 v K. Varech 

(„tržní krámek“) formou „VŘ - obálková metoda“ 

 

KHMMLŠBK doporučuje 

 

schválit  zveřejnění záměru pronájmu prostoru sloužícího k podnikání č. 601 (tržní krámek)  

o celkové výměře 15,01 m2, umístěného v 1. nadzemním podlaží budovy č.p. 2074 v ulici 

Tržiště 6 v Karlových Varech, která je součástí pozemku p.č. 1216/12, vše v k.ú. Karlovy Vary, 

obec a okres Karlovy Vary, zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 

Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary na LV č. 1, formou „Výběrové řízení – 

obálková metoda“ s minimálním nájemným určeným pro zveřejnění ve výši 12.500,- 

Kč/m2/rok bez DPH, bez nákladů spojených s užíváním, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

1 měsíc, za účelem prodejny/provozovny, kdy kritériem pro výběr nájemce je výše nabídnutého 

nájemného za m2/rok bez DPH, bez nákladů spojených s užíváním s váhou tohoto kritéria 

100%; 

jmenovala  komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek přijatých v rámci zveřejnění 

záměru pronájmu formou „Výběrové řízení – obálková metoda“ ve složení: 

Členové: 

1. Mgr. Lucie Vrábelová 

2. ………………………………… 

3. ………………………………… 

Náhradníci: 

1. Mgr. Bc. František Fünfkirchler 

2. ………………………………… 

3. ………………………………… 

 

 

                pro: proti:        zdržel se: 

 MUDr. Jiří Penc    /        

 Tomáš Vrána     /        

 Ing. Josef Bauer    /                        

 Jaroslav Hrdlička  /                       

 Jiří Radakovič    /        

 Ing. Jiří Rezek            

 Mgr.Jiří Brož    /                       

 

KHMMLŠBK doporučila RM přijmout navržené usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 18 z 18 
 

 

 

 

 

Zapsala:                    _______________________ 

                  Ivana Vaňková    

tajemnice           

   

    

 

 

 

  _______________________ 

           

            MUDr. Jiří Penc  

      předseda KHMMLŠBK 

 

 

 


